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とうとう３月になってしまいました。生徒諸君にも保護者の皆様方

にもこの１年はあっという間に過ぎたのではないでしょうか。１月か

ら２月にかけての面接で、全員と個人面接をおこないましたが、「この 

間入学したのに、もう１年経つね。」と言うと、ほぼ全員が「本当に短

かった。」と答えていました。その後は「ということは、２年生もあっ

という間にすぎてすぐに３年生になるんだから・・・」と話しが続い

て行くのですが。 

１日（金）は卒業式です。部活動や明峰祭などで後輩を引っ張って

くれた３年生の晴れの門出です。先輩の姿と言葉をしっかりと受け止

めて欲しいと思います。 

そして４月からは新１年生が入学してきます。生徒諸君には２年生

として部活動等で後輩の面倒をしっかりと見てもらいたいと思います。

そして、小松明峰高校の良いところをどんどん伝えて欲しいものです。

そういうバトンの受け渡しが小松明峰高校の伝統を作っていきます。     

さて、新１年生を迎える準備として、高校入試やそれに伴う会場設

営、我々教員の採点業務、仮入学やその準備もおこなわなければなり

ません。授業がかなり変則的におこなわれますし、午後が休みになる

日や休業日もありますのでご注意下さい。 

また、９日（土）は学習の到達度や学習習慣の定着度、高校生活全

般についてのアンケート等のスタディサポートを行います。この一年間の成果を測るものですので

休まずに受けて下さい。 

最後に、保護者の皆様には小松明峰高校のさまざまな活動にご協力いただきありがとうございま

した。来年度もよろしくお願いいたします。 

１年学年主任 山田 

3 月 

日 曜 

日

程 行事 

1 金 A 卒業式 

2 土     

3 日     

4 月 A 午前授業 

5 火 A 午前授業 

6 水 A 高校入試 

7 木 A 高校入試 

8 金 A １・２限授業 

9 土   スタディサポート 

10 日     

11 月 A １・２限授業 

12 火 A   

13 水 A   

14 木 A   

15 金 A 午前授業 

16 土     

17 日     

18 月 A 教科書販売 

19 火 A 午前授業 

20 水 A 球技大会・生徒総会 

21 木   春分の日 

22 金   終業式 

23 土     

24 日     

25 月     

26 火     

27 水     

28 木     

29 金     

30 土     

31 日     


